MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 112, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº 172,

de 01 de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE

Art.  1°  DESIGNAR os  servidores  e  discentes  a  seguir  relacionados  para  composição,  sob  a

presidência do primeiro membro, da Comissão Permanente de Acompanhamento das Ações

de Permanência e Êxito dos Estudantes do Campus Floresta do IFSertãoPE.

MEMBROS FUNÇÃO/CARGO DE ATUAÇÃO
MATRÍCULA

SIAPE / SUAP
Yara Regina Pereira Silva Menezes de
Sá  (Presidente)

Chefe do Departamento de Ensino 1008631

COORDENAÇÕES DE CURSO
Eduardo Antonio de Lima Coord. de Licenciatura em Química 2323907

Willma Campos Leal
Coord. de Gestão de Tec. da Informa-
ção 1941114

Jose Almeida da Silva Junior Coord. EMI em Agropecuária 2323779
Robson Arruda de Araujo Coord. EMI em Informática 1989077
Ayane Maria Goncalves da Silva Coord. EMI em Administração/PROEJA 1088228
Daniel Rodrigues Cavalcante Feitosa Coord. SUB em Agropecuária 2157051
Joao Luiz da Silva Coord. de Licenciatura Intercultural em

Matemática
1675190

Cintia Lopes Soares Coord. de Licenciatura Intercultural em
Pedagogia

1743555

NÚCLEO PEDAGÓGICO - NuPe
Iara Ferraz Cornélio Pedagoga 2061829
Maria Aparecida de Sá Martins Menezes Pedagoga 1620627
Elbiane Leal Novaes de Carvalho Lima Técnica em Assuntos Educacionais 2076283
Elciane Leal Novaes Ferraz Feitosa Técnica em Assuntos Educacionais 2231938

NÚCLEO DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NAPNE
Kelli Roberta de Souza Soares L. Gomes Presidente do NAPNE 1620633
Aliny Yara Silva de Sá Interprete em Libras 2392442

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Jamie Anderson Lima Cavalcanti Assistente de Aluno 2787506

SECRETARIA DE CONTROLE ACADÊMICO

Germano Ferraz da Silva Rosa Assistente Administrativo 3321103

REPRESENTAÇÕES DISCENTES

NUIELISON OSMAILSON DINIZ
BARROS DE SÁ

Curso de EMI EJA (ADM) 202411030012

JOEL DE LIMA E SILVA Curso Superior (GTI) 202224040021

Jorge Lucas Soares Viana Curso Superior (Química) 202025070002

Art. 2º Fica revogada a Portaria n° 027, de 14 de abril de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta-PE
Portaria No 172, DOU de 04/03/2024

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87)
996350005 www.ifsertao-pe.edu.br e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br

		2025-10-02T19:45:36-0300
	Direção Geral
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento